



Kategoria

- Dla mieszkańca

18 sierpnia funkcjonariusze Służby Więziennej uczestniczyli w 29. Pieszej Pielgrzymce Wojska i Służb Mundurowych. Pielgrzymka funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Aresztu Śledczego w Hajnówce na czele z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej płk dr Andrzejem Pecką, Dyrektorem Okręgowym Służby Więziennej w Olsztynie ppłk Piotrem Rutkiewiczem oraz Dyrektorem Aresztu Śledczego w Hajnówce płk Romanem Paszko była już XVII.

Pielgrzymka na Św. Górę Grabarkę

Pielgrzymka rozpoczęła się Św. Liturgią w Cerkwi Zmartwychwstania Przemienienia Pańskiego w Siemiatyczach, gdzie spotkały się wszystkie służby mundurowe, ich rodziny i pozostali wierni. Wspólna modlitwa dała uczestnikom pielgrzymki siłę i duchowe wsparcie na 14 kilometrową drogę.

Głównym celem pielgrzymki na górę krzyży jest tradycja niesienia wspólnego krzyża wotywnego, połączona z modlitwą w intencji o zdrowie i pokój na świecie. Był to czas na wyciszenie, refleksję i duchowe odnowienie.

Św. Góra Grabarka

Po dotarciu na Św. Górę Grabarkę krzyż wotywny stanął na tzw. górze krzyży i został poświęcony przez

Arcybiskupa Jerzego - Prawosławnego Ordynariusza Wojska Polskiego. Następnie wszyscy uczestnicy pielgrzymki zgromadzili się na wspólnej modlitwie, prowadzonej przez Arcybiskupa Jerzego.

Arcybiskup podziękował służbom mundurowym za ich trud i poświęcenie w codziennej służbie oraz dbanie o bezpieczeństwo społeczeństwa.

Pielgrzymka funkcjonariuszy Służby Więziennej na Św. Górę Grabarkę, na czele z Dyrektorem Generalnym, była wydarzeniem pełnym duchowych doznań i wzruszeń. Była to okazja do głębokiej refleksji, modlitwy i wzmocnienia więzi wspólnotowych. Tego rodzaju inicjatywy wspierają duchowy rozwój i umacniają morale funkcjonariuszy, co jest nieocenione w ich codziennej służbie.

Historia Św. Góry Grabarki

Obchody Święta Przemienienia Pańskiego mają miejsce na Świętej Górze Grabarce, uznawanej za najważniejsze sanktuarium prawosławne w Polsce. Wzgórze, na którym wznosi się urokliwa cerkiew, otoczone jest tysiącami krzyży wotywnych, przynoszonych przez pielgrzymów. U podnóża świątyni znajduje się źródło, którego woda ocaliła życie pielgrzymów w 1710 roku; dlatego też uważa się ją za uzdrawiającą.

Za organizację pielgrzymki funkcjonariuszy Służby Więziennej na Świętą Górę Grabarkę odpowiada Naczelny Kapelan Prawosławny Służby Więziennej ks. dr Andrzej Lewczak, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Olsztynie ppłk Piotr Rutkiewicz oraz Dyrektor Aresztu Śledczego w Hajnowce płk Roman Paszko.

Tekst i zdjęcia: mł. chor. Wioleta Grabiak

źródło: www.sw.gov.pl/

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/5586-17-pielgrzymka-sluzby-wieziennej-na-swieta-gore-grabarke>